
RePublika e Kosov€s
Republika Kosova - RepublicofKosovo

Komuna e Prish.tin€s
Op5tinaPri5tina -Municipalityof Prishtina

N€ baze te nenit 12, patagtahl2.2,pika d dhe nenit f i" shkronja b, te Ligjit m' 03/L-

040, per veteqeverisje lokale ("Gazeta zyttare e Reptrblikes s€ Kosov€s" nt' 28/15'

qershor 2008), nenii 17 rc Ligjit nr. A4/L-\74, p€t p'lanifikim hap€sinor' ("Gazeta

)yrtaree Republik€s s€ Kosov€s", nr. 04/L-L74, korrik 2013), nenit 15' patagrahlSJ"

shkronja b, dhe t€ nenit 34, paragtah34.1', pika d e statutit td Komun€s s€ Prishtin€s'

nr. 01-110 -gg7, te dt. 25.2.2010, Kuvendi i Konnunes s€ Prishtin€s, n€ mbledhjen e

mbajtur me25.07.201'7, merr ket€

V E N D I M

PER NDERRIMIN E DESTINIMIT TE ]PARCEIES 4944

NE KUADEN TE PLANIT RREGULLUE$ URBAN "PRISHTINA E RE -

PERENDIlU"

Neni L
Lloii i dokumentit

Miratohet Vendimi p€r nd€rrimin e destinimit t€ parcells 494-4' ZK Qagllavic€' n€

kuaddr t€ Planit rr"g,rllrr", urban "Prishtina e Re - Per€ndim", n€ Prishtind'

Neni 2

Q€llimi

Ndryshimi i cekur ne pik6n 1 te ketii vendimi, ka td bej€ me ndryshimin_ e destinimit t€

planifikuar te parcele snr.494-4,ZKQaglIavic€, n0 kuader te Planit rregullues "Prishtina

e Re - Perdndim", gjegj€sisht parcela e lartcekur destinohet per ndertimin e objektit te

Qendr0s s€ Mjekesis€ Familjare.

Neni 3
Organet P€r zlbatim

P€r zbatimin e ketij vendimi do te kujdeset Drejtoria e Planifikimit strategjik dhe

Zhvillimit te Qendrueshem. organet e tjera' p€rkat€se kompetente' do t'i kryejne

veprimet procedurale per zbatm te ketij vendimi nga p€rgjegjesite e tyre t€ parapara

sipas Vendlmit per organizimin, kompetencat clhe p€rgjegj€sit€ e organeve t€

Administrat€s komunale.



Neni 4
P€rmbajtia

Pjes€ p€rb€r€se e ketij venpimi €sht€ pjesa tekstuale dhe
destinimit t€ parcel€s nr. 494i4, ZK Qagllavicd.

Neni 5
Hyria n€ fuqi

Komunes.

KWENDI I KOMUNES Sfr PRISHTINES
01. nr. 350/05-01-82484ft7, fie 26.07 .2017 .

e e ndryshimit tC

f'w DIT


